
2022 年 3 月 17 日 
お取引先各位 

〒003-0002 
札幌市白石区東札幌 2条 1丁目 5番 17号 
イメージワーク株式会社 

 

不審なメールに関する注意喚起 

 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。 
 
さて、2022 年 3 月 16 日(水)、弊社従業員を装った「不審なメール」が送信されている事実

を確認しました。 
ご迷惑をお掛けし申し訳ございません。 
 
差出人は弊社従業員名ではありますが、これは「なりすましメール」であり、弊社従業員よ

り送信されたものではございません。内容にお心当たりのない場合は、ウイルス感染や不正

アクセス等の危険がございますので、添付ファイルを開かず、メールを削除していただけま

すようお願い致します。 
 
【メール例】 
差 出 人：弊社従業員名（ドメインは弊社とは全く無関係の架空アドレス） 
件   名：任意 
添付ファイル：zip ファイル エクセルファイル URL 等（任意のファイル名） 
本   文：末尾に弊社従業員名、弊社従業員メールアドレスの署名が記載されている場合

あり 
 
 
弊社では、グループ企業と連携し、セキュリティマネジメントの取り組みを引き続き強化し

てまいりますので、ご理解・ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
 

敬具 
  


